

PREFEITURA MUNICIPAL CANABRAVA DO NORTE

"Prefeitura e você, construindo uma nova história!"



PORTARIA N. 026/2018, DE 26 DE JANEIRO DE 2018.

PUBLICADO NO MURAL DA
PREFEITURA MUNICIPAL

AG O 1 2018

Le m S. Nu mes
Assinatura

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE MEMBROS DA COMISSAO DE CRIAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE SAUDE 2018/2021, DO MUNICÍPIO DE CANABRAVA DO NORTE – MT, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS. Prefeito Municipal de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais que lhes são conferidas pelo art. 83°, inciso V, da Lei Orgânica do Município, e de acordo com a Lei n.º 8.666/93, com alteração introduzida pela Lei n.º 8.883/94 e,

CONSIDERANDO a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, através do OFICIO 047/2018/SMSCBN, de 26 de Janeiro 2018.

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR os membros que comporão a Comissão de Criação do Plano Municipal de Saúde 2018/2021, do Município de Canabrava do Norte – MT.

A) REINAIR DA HORA TRINDADE, ocupante do cargo de Assistente Social, inscrita no cadastro de pessoas físicas do Ministério da Fazenda — CPF/MF n. 943.488.981-20;

B) HIGOR GUSTAVO DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Farmacêutico, inscrito no cadastro de pessoas físicas do Ministério da Fazenda — CPF/MF n. 015.703.041-57;

C) ADRIANA DA SILVA LIMA, ocupante do cargo de Enfermeira, inscrita no cadastro de pessoas físicas do Ministério da Fazenda – CPF/MF n. 121.169.158-64;

D) JAMILLA ALVES CAPANEMA, ocupante do cargo de Enfermeira, inscrita no cadastro de pessoas físicas do Ministério da Fazenda — CPF/MF n.023.490.381-30;

E) MAXMAEL ARAÚJO PEREIRA, ocupante do cargo de Gerente de Controle, Regulação, Avaliação e Auditoria, inscrita no cadastro de pessoas físicas do Ministério da Fazenda – CPF/MF n.032.617.621-79;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

De Brasília - DF para Canabrava do Norte - MT, em 26 de janeiro de 2018.

JOÃO CLETON ARAUJO DE MEDEIROS Prefeito Municipal JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;

Art. 1°. – Conceder FÉRIAS pelo período de 30 (trinta) dias ininterruptos a Servidora Pública Municipal IRAMAIA ROSANA MANTELLI PEZATTI MARQUES, matrícula 1839, ocupante do cargo de ENFERMEIRA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

PERÍODO AQUISITIVO DE FERIAS 15/05/2016 A 14/05/2017 PERÍODO DO GOZO DE FERIAS 01/02/2018 À 02/03/2018

Art. 2º.- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se

Registre-se.

Cumpra-se.

De Brasília - DF para Canabrava do Norte - MT, em 26 de janeiro de 2018.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

ADMINISTRAÇÃO ERRATA DE PUBLICAÇÃO PORTARIA N. 027/2018, DE 26 DE JANEIRO DE 2018

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Na edição nº. 2.905, do Diário Oficial dos Municípios no dia 29 de janeiro de 2018.

ONDE SE Gabinete do Prefeito, em 26 de janeiro de 2018.

LEIA-SE De Brasília - DF para Canabrava do Norte - MT, em 26 de janeiro de 2018, passando a vigorar com a seguinte redação.

PORTARIA N. 027/2018, DE 26 DE JANEIRO DE 2018.

"DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS A SERVIDOR PUBLICO MUNICIPAL, OCUPANTE DE CARGO EFETIVO."

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1°. – Conceder FÉRIAS pelo período de 30 (trinta) dias ininterruptos ao Servidor Público Municipal WILMAR FERREIRA DA SILVA, matrícula 1755, ocupante do cargo de VIGILÂNCIA SANITÁRIA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

PERÍODO AQUISITIVO DE FERIAS 01/08/2016 A 31/07/2017 PERÍODO DO GOZO DE FERIAS 01/02/2018 À 02/03/2018

Art. 2º.– Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se

Registre-se.

Cumpra-se.

De Brasília - DF para Canabrava do Norte - MT, em 26 de janeiro de 2018.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

ADMINISTRAÇÃO ERRATA DE PUBLICAÇÃO PORTARIA N. 026/2018, DE 26 DE JANEIRO DE 2018

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Na edição nº. 2.905, do Diário Oficial dos Municípios no dia 29 de janeiro de 2018.

ONDE SE Gabinete do Prefeito, em 26 de janeiro de 2018.

LEIA-SE De Brasília - DF para Canabrava do Norte - MT, em 26 de janeiro de 2018, passando a vigorar com a seguinte redação.

PORTARIA N. 026/2018, DE 26 DE JANEIRO DE 2018.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE MEMBROS DA COMISSAO DE CRI-AÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE SAUDE 2018/2021, DO MUNICÍPIO DE CANABRAVA DO NORTE – MT, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais que lhes são conferidas pelo art. 83°, inciso V, da Lei Orgânica do Município, e de acordo com a Lei n.º 8.666/93, com alteração introduzida pela Lei n.º 8.883/94 e.

CONSIDERANDO a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, através do OFICIO 047/2018/SMSCBN, de 26 de Janeiro 2018.

RESOLVE:

- Art. 1º. NOMEAR os membros que comporão a Comissão de Criação do Plano Municipal de Saúde 2018/2021, do Município de Canabrava do Norte – MT.
- A) REINAIR DA HORA TRINDADE, ocupante do cargo de Assistente Social, inscrita no cadastro de pessoas físicas do Ministério da Fazenda CPF/MF n. 943.488.981-20;
- B) HIGOR GUSTAVO DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Farmacêutico, inscrito no cadastro de pessoas físicas do Ministério da Fazenda – CPF/MF n. 015.703.041-57;
- C) ADRIANA DA SILVA LIMA, ocupante do cargo de Enfermeira, inscrita no cadastro de pessoas físicas do Ministério da Fazenda – CPF/MF n. 121. 169 158-64:
- D) JAMILLA ALVES CAPANEMA, ocupante do cargo de Enfermeira, inscrita no cadastro de pessoas físicas do Ministério da Fazenda CPF/MF n.023.490.381-30;
- E) MAXMAEL ARAÚJO PEREIRA, ocupante do cargo de Gerente de Controle, Regulação, Avaliação e Auditoria, inscrita no cadastro de pessoas físicas do Ministério da Fazenda – CPF/MF n.032.617.621-79;
- Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

De Brasília - DF para Canabrava do Norte - MT, em 26 de janeiro de 2018.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

ADMINISTRAÇÃO ERRATA DE PUBLICAÇÃO PORTARIA N. 032/2018, DE 26 DE JANEIRO DE 2018

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Na edição nº. 2.905, do Diário Oficial dos Municípios no dia 29 de janeiro de 2018,

ONDE SE Gabinete do Prefeito, em 26 de janeiro de 2018.

LEIA-SE De Brasília - DF para Canabrava do Norte - MT, em 26 de janeiro de 2018, passando a vigorar com a seguinte redação.

PORTARIA N. 032/2018, DE 26 DE JANEIRO DE 2018.